

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

HOP WE CARE

42 RUE HENRI BARBUSSE
75005 PARIS

SIREN : 899.612.444

Forme juridique : Association loi 1901 ou assimilé

N° TVA : FR39899612444

FIDUCIAIRE HVE

SIREN : 933133407

31 RUE DE MALLEVILLE, 95880 ENGHEN-LES-BAINS

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Dossier de gestion	18
Soldes intermédiaires de gestion	19
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	20
Annexe	22
Préambule	23
Principes et méthodes comptables	24
Postes du bilan et du compte de résultat	27
Opérations et engagements hors bilan	34
Informations relatives à l'effectif	35
Documents additionnels	36

Attestation de présentation des comptes

Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de HOP WE CARE relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 109 520,08 €
- Chiffre d'affaires : 0,00 €
- Résultat net comptable : 0,00 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ENGHEN- LES-BAINS le 26/04/2026.

Jérémy HAYON,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif fonds de dotation

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement	0	0	0	0
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	1 440	282	1 158	9
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations corporelles				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériels et outillage industriels	2 568	1 643	925	1 781
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0	0	0	0
Immobilisations financières				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	15	0	15	15
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
Total actif immobilisé (II)	4 023	1 925	2 098	1 805
STOCKS ET EN-COURS	230	0	230	230
Matières premières et autres approvisionnements	0	0	0	0
En-cours (biens et services)	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes sur commandes	230	0	230	230
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	700	0	700	0
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0
Autres créances	12 275	0	12 275	70 325
Charges constatées d'avance	170	0	170	170
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	0	0	0	0
Disponibilités	94 047	0	94 047	79 385
Total actif circulant (III)	107 423	0	107 423	150 110
Frais d'émission des emprunts (IV)	0	0	0	0
Primes de remboursement des emprunts (V)	0	0	0	0
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)	0	0	0	0
Total actif (I + II + III + IV + V + VI)	111 445	1 925	109 520	151 915

Bilan passif fonds de dotation

Postes	31/12/2025	31/12/2024
Fonds Propres		
Fonds propres sans droits de reprise	0	0
Fonds propres statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires	0	0
Fonds propres avec droit de reprise	0	0
Fonds statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires	0	0
Écarts de réévaluation	0	0
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves pour projets de l'entité	0	0
Autres réserves	0	0
Report à nouveau	1 024	974
Excédent ou déficit de l'exercice	0	50
Situation nette (sous-total)	1 024	1 024
Fonds propres consommables	93 453	82 324
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
Total fonds propres (I)	94 477	83 347
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0	0
Fonds dédiés	5 520	44 250
Total fonds reportés ou dédiés (II)	5 520	44 250
Provisions pour risques	0	0
Provisions pour charges	0	0
Total provisions (III)	0	0
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses	0	0
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 691	12 293
Dettes fiscales et sociales	453	25
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Autres dettes	0	0
Produits constatés d'avance	1 380	12 000
Total dettes (IV)	9 523	24 318
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)	0	0
Total passif (I + II + III + IV + V)	109 520	151 915

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	0	0
Ventes de biens	0	0
Dont ventes de dons en nature	0	0
Ventes de prestations de services	0	0
Dont parrainages	0	0
Produits de tiers financeurs	0	0
Concours publics et subventions d'exploitation	1 667	0
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	132 301	93 415
Ressources liées à la générosité du public	0	0
Dons manuels	28 100	68 885
Mécénat	0	0
Legs, donations et assurance-vie	0	350
Contributions financières	0	0
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0	0
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
Utilisations des fonds dédiés	44 250	0
Autres produits	4	0
Total des produits d'exploitation (I)	206 321	162 650
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	0	0
Variation de stocks	0	0
Autres achats et charges externes	190 492	107 909
Aides financières	2 960	0
Impôts, taxes, et versements assimilés	0	0
Salaires	6 638	9 309
Cotisations sociales	154	330
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 148	1 120
Dotations aux provisions	0	0
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées	0	0
Reports en fonds dédiés	5 520	44 250
Autres charges	2	50
Total des charges d'exploitation (II)	206 913	162 969
Résultat d'exploitation (I - II)	-592	-318
Produits financiers		
De participations	592	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	0	368
Reprises sur dépréciations et provisions	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits des immobilisations financières cédées	0	0

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0
Total produits financiers (III)	592	368
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	0	0
Différences négatives de change	0	0
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0
Total charges financières (IV)	0	0
Résultat financier (III - IV)	592	368
Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)	0	50
Produits exceptionnels (V)	0	0
Charges exceptionnelles (VI)	0	0
Résultat exceptionnel (V - VI)	0	0
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
Total des produits (I + III + V)	206 913	163 019
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	206 913	162 969
Excédent ou déficit	0	50
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	458 940	118 622
Prestations en nature	13 232	13 490
Bénévolat	0	1 630
Total contributions volontaires en nature	472 172	133 741
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature	458 940	118 622
Mises à disposition gratuite de biens	8 500	7 990
Prestations en nature	4 732	5 500
Personnel bénévole	0	1 630
Total charges des contributions volontaires en nature	472 172	133 741

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)	0	0	0	0
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement	0	0	0	0
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	1 440	282	1 158	9
2050000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	1 440	0	1 440	1 000
2805000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	0	282	-282	-991
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Immobilisations corporelles				
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériels et outillage industriels	2 568	1 643	925	1 781
2183000 - Matériel de bureau et matériel informatique	2 568	0	2 568	2 568
2818300 - AMORT. MATERIEL BUREAU ET INFO	0	1 643	-1 643	-787
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	0	0	0	0
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0	0	0	0
Immobilisations financières				
Participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	15	0	15	15
2710000 - Titres immobilisés autres que les titres immobilisés de l'activité de portefeuille (droit de propriété)	15	0	15	15
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
Total actif immobilisé (II)	4 023	1 925	2 098	1 805
STOCKS ET EN-COURS	230	0	230	230
Matières premières et autres approvisionnements	0	0	0	0
En-cours (biens et services)	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Avances et acomptes sur commandes	230	0	230	230
4091000 - Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes	230	0	230	230
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	700	0	700	0
4110000 - Clients	700	0	700	0
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0
Autres créances	12 275	0	12 275	70 325
4010000 - Fournisseurs	384	0	384	0

4687100 - PRODUITS A RECEVOIR	11 892	0	11 892	325
468SHERMES - HERMES	0	0	0	70 000
Charges constatées d'avance	170	0	170	170
4860000 - Charges constatées d'avance	170	0	170	170
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	0	0	0	0
Disponibilités	94 047	0	94 047	79 385
5121001 - Crédit Mutuel - 512000	3 455	0	3 455	64 385
5121002 - Crédit Mutuel - Compte à terme	90 592	0	90 592	15 000
Total actif circulant (III)	107 423	0	107 423	150 110
Frais d'émission des emprunts (IV)	0	0	0	0
Primes de remboursement des emprunts (V)	0	0	0	0
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)	0	0	0	0
Total actif (I + II + III + IV + V + VI)	111 445	1 925	109 520	151 915

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
Fonds Propres		
Fonds propres sans droits de reprise	0	0
Fonds propres statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires	0	0
Fonds propres avec droit de reprise	0	0
Fonds statutaires	0	0
Fonds propres complémentaires	0	0
Écarts de réévaluation	0	0
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves pour projets de l'entité	0	0
Autres réserves	0	0
Report à nouveau	1 024	974
110000 - Report à nouveau	1 024	974
Excédent ou déficit de l'exercice	0	50
Situation nette (sous-total)	1 024	1 024
Fonds propres consommables	93 453	82 324
108100 - Dotations consommables	15 000	15 000
108110 - Dot. consommables - Non dédiés	36 510	24 750
108112 - Dot. consommables - Concerts	212 554	163 106
108113 - Dot. consommables - Musique en chambre	181 690	67 346
108114 - Dot. consommables - Immersion	73 745	50 867
108910 - Dot. consommables inscrites au CR - Non dédiés	-33 928	-15 143
108912 - Dot. consommables inscrites au CR - Concerts	-211 003	-139 236
108913 - Dot. consommables inscrites au CR - Musique en chambre	-125 107	-45 005
108914 - Dot. consommables inscrites au CR - Immersion	-56 008	-39 361
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
Total fonds propres (I)	94 477	83 347
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0	0
Fonds dédiés	5 520	44 250
195100 - FONDS DEDIES - CONCERTS	5 520	33 000
195200 - FONDS DEDIES - MUSIQUE EN CHAMBRE	0	11 250
Total fonds reportés ou dédiés (II)	5 520	44 250
Provisions pour risques	0	0
Provisions pour charges	0	0
Total provisions (III)	0	0
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses	0	0
Instruments financiers à terme	0	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 691	12 293
401000 - Fournisseurs	1 511	8 417
408000 - Fournisseurs - Factures non parvenues	6 180	0
408100 - Fournisseurs	0	3 876
Dettes fiscales et sociales	453	25

431000 - Sécurité sociale	262	0
433000 - CAISSE RETRAITE	0	25
437030 - KLESIA - Retraite	190	0
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Autres dettes	0	0
Produits constatés d'avance	1 380	12 000
487000 - Produits constatés d'avance	1 380	12 000
Total dettes (IV)	9 523	24 318
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)	0	0
Total passif (I + II + III + IV + V)	109 520	151 915

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	0	0
Ventes de biens	0	0
Dont ventes de dons en nature	0	0
Ventes de prestations de services	0	0
Dont parrainages	0	0
Produits de tiers financeurs	0	0
Concours publics et subventions d'exploitation	1 667	0
740100 - Aide à l'emploi	1 667	0
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	132 301	93 415
753200 - Quotes-parts de dotation consommable virée au compte de résultat	132 301	93 415
Ressources liées à la générosité du public	0	0
Dons manuels	28 100	68 885
754100 - Dons manuels	15 830	10 935
754110 - Dons manuels	12 270	57 950
Mécénat	0	0
Legs, donations et assurance-vie	0	350
754300 - Legs, donations et assurances-vie	0	350
Contributions financières	0	0
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0	0
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
Utilisations des fonds dédiés	44 250	0
789500 - Utilisations des fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	44 250	0
Autres produits	4	0
758000 - Indemnités et autres produits (anciennement Produits divers de gestion courante)	4	0
Total des produits d'exploitation (I)	206 321	162 650
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	0	0
Variation de stocks	0	0
Autres achats et charges externes	190 492	107 909
604000 - Achats d'études et prestations de services	164 121	85 316
606300 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 813	114
613500 - Locations mobilières	2 836	0
615600 - Maintenance	0	720
616100 - Multirisques	0	158
622600 - Honoraires	7 733	2 808
622610 - Honoraires paies	0	631
622620 - Honoraires CAC	0	3 720
622800 - Divers	0	1 298
623000 - Publicité, publications, relations publiques	2 284	0
623100 - Annonces et insertions	0	3 302
625100 - Voyages et déplacements	6 127	4 619
625700 - Réceptions	3 777	2 495
626000 - Frais postaux et frais de télécommunications	0	1 949

626010 - Hébergement nom de domaine	0	271
626100 - Frais postaux	0	162
627000 - Services bancaires et assimilés	588	259
627100 - Frais sur titres (achat, vente, garde)	0	86
628100 - Concours divers (cotisations)	1 213	0
Aides financières	2 960	0
657000 - Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	2 960	0
Impôts, taxes, et versements assimilés	0	0
Salaires	6 638	9 309
641100 - Salaires, appointements	5 622	9 309
641200 - Congés payés	23	0
641300 - Primes et gratifications	895	0
641400 - Indemnités et avantages divers	98	0
Cotisations sociales	154	330
645100 - Cotisations à l'Urssaf	-214	330
645300 - Cotisations aux caisses de retraites	90	0
645400 - Cotisations à Pôle emploi (anciennement Cotisations aux Assedic)	278	0
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 148	1 120
681110 - Immobilisations incorporelles et frais d'établissement (anciennement Immobilisations incorporelles)	292	333
681120 - Immobilisations corporelles	856	787
Dotations aux provisions	0	0
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées	0	0
Reports en fonds dédiés	5 520	44 250
689500 - Reports en fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	5 520	44 250
Autres charges	2	50
656000 - Pertes de change sur créances et dettes commerciales	0	0
658000 - Pénalités et autres charges (anciennement Charges diverses de gestion courante)	1	50
Total des charges d'exploitation (II)	206 913	162 969
Résultat d'exploitation (I - II)	-592	-318
Produits financiers		
De participations	592	0
761000 - Produits de participations	592	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	0	368
764000 - Revenus des valeurs mobilières de placement	0	368
Reprises sur dépréciations et provisions	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits des immobilisations financières cédées	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0
Total produits financiers (III)	592	368
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	0	0
Différences négatives de change	0	0
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	0	0

	Total charges financières (IV)	0	0
	Résultat financier (III - IV)	592	368
	Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)	0	50
Produits exceptionnels (V)		0	0
Charges exceptionnelles (VI)		0	0
	Résultat exceptionnel (V - VI)	0	0
Participation des salariés aux résultats (VII)		0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)		0	0
	Total des produits (I + III + V)	206 913	163 019
	Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	206 913	162 969
Excédent ou déficit		0	50
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature		458 940	118 622
870000 - Dons en nature		458 940	118 622
Prestations en nature		13 232	5 500
871000 - Prestations en nature		4 732	5 500
871101 - Dons en nature - Locaux		8 500	0
Bénévolat		0	1 630
875000 - Bénévolat		0	1 630
	Total contributions volontaires en nature	472 172	125 751
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature		458 940	118 622
860000 - Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		458 940	118 622
Mises à disposition gratuite de biens		8 500	0
861000 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)		8 500	0
Prestations en nature		4 732	5 500
862000 - Prestations		4 732	5 500
Personnel bénévole		0	1 630
864000 - Personnel bénévole		0	1 630
	Total charges des contributions volontaires en nature	472 172	125 751

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice comptable clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **109 520,08 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **0,00 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Événements significatifs

Evénements post-clôture

Néant

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Fonds dédiés et reportés :

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à 5 250 euros, lié au montant des dons collectés en fin d'année.

Les fonds dédiés de l'exercice précédent ayant été totalement consommés en 2025.

Contributions volontaires en nature :

Le fonds de dotation a bénéficié de prestations en nature gratuites, pour un montant total de 13 231,84 euros intégrant la mise à disposition gratuite de locaux pour 8 500,00 euros.

Le fonds dotation a bénéficié de dons en nature, pour un montant total de 458 939,79 euros.

Régime fiscal :

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux Impôts commerciaux au régime de droit commun.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité, l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en oeuvre

Le Fonds de Dotation HOP We Care a pour objet toute action d'intérêt général contribuant à l'amélioration du parcours patient et du personnel soignant pour « mieux-vivre » l'univers hospitalier avec la réalisation de toute initiative dans le domaine de la création artistique, culturelle et du bien-être pour l'univers hospitalier en France et à l'international.

Les initiatives artistiques et culturelles intègrent notamment :

- Le financement de la production et l'organisation de spectacles, concerts, de visite interactives de musées et tout autre événement et manifestation artistique ;
- Le soutien direct dans le domaine de la santé auprès des patients et du personnel soignant par le biais de l'art-thérapie ;
- La constitution et l'animation de réseaux de patients et de leurs familles sur les activités du fonds et l'actualité culturelle et artistique ;
- L'organisation d'ateliers de bien-être pour les patients et le personnel soignant et toute activité favorisant la diffusion des arts et de la culture pour mieux-vivre l'univers hospitalier ;
- La livraison de plateaux repas préparés par des chefs pour le personnel soignant ;
- Développer des partenariats avec tout organisme développant des activités similaires permettant de favoriser le mieux-vivre l'univers hospitalier ;
- Promouvoir et favoriser le développement d'événements permettant de collecter des fonds destinés à participer au financement d'activités d'intérêt général dans le respect de la législation applicable ;
- Mettre en œuvre des projets et développer toute autre action innovante et d'intérêt général ayant un caractère culturel ou social contribuant au mieux-vivre l'univers hospitalier ;
- Et plus généralement toutes activités en tout lieu permettant de contribuer à cet objet.

Les ressources du fonds de dotation Hop We Care se composent de toutes les recettes autorisées par la loi et les statuts, dans le respect de l'indépendance et de l'éthique du fonds, et notamment :

- Les revenus issus de la dotation ;
- Les produits des activités autorisées par les statuts ;
- Les produits des rétributions pour services rendus ;
- Sur décision du Conseil d'Administration, les dons exclusivement issus d'un Appel à la générosité publique autorisé par le préfet ;
- Et la quote-part de la dotation consommable dont les modalités seront définies par le Conseil d'Administration.

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	20 à 50 ans
Bureaux	25 ans
Agencements	10 ans
Mobilier	10 ans
Travaux	5 à 10 ans
Matériel et outillage	
Matériel	6,5 à 10 ans
Outillage	5 à 10 ans
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	3 ans
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

Frais de recherche et développement

Comptabilisation en charges :

Les dépenses de recherche et développement sont comptabilisées en charges sur l'exercice au cours duquel elles sont engagées.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

Faits caractéristiques de l'exercice

2025 a été une **formidable année d'engagement et de solidarité** avec le développement avec **547 initiatives artistiques et culturelles, plus du double du nombre d'initiatives conduites en 2024 !**

Grâce aux talentueux artistes et partenaires mobilisés à nos côtés, à l'engagement de nombreux volontaires et au précieux soutien de nos fidèles mécènes, la magie Hop We Care a de nouveau opéré cette année dans **39 établissements de santé** sur l'ensemble du territoire : Angers, Antibes, Bordeaux, Clermont Ferrand, Lille, Lisieux, Lyon, Lille, Marseille, Martigues, Montpellier, Nancy, Orléans, Paris et Toulouse.

Au total ce sont **8 040 patients et 3 400 professionnels de santé** qui ont bénéficié des actions de Hop We Care cette année !



Une **formidable aventure humaine** qui ne cesse de grandir année après année grâce aux précieux mécènes qui nous font confiance et nous soutiennent fidèlement. 5 ans de partage, d'art et d'humanité au cœur des établissements de santé, des rencontres et des émotions partagées !

Une nouvelle année de développement pour Hop We Care avec :

- Le renouvellement de la structure de gouvernance avec le recrutement de deux nouveaux membres au Conseil d'Administration en remplacement de deux membres dont le mandat a pris fin. Le Conseil d'Administration est composé de 10 membres et qui s'est tenu à quatre reprises les 14/04/25, 05/06/25, 18/09/2025 et 10/15/25 ;
- Le changement de cabinet d'expert-comptable, en fonction depuis le 01/01/2025 ;
- Le renforcement de l'équipe opérationnelle avec le recrutement d'un contrat d'alternance en tant que Community manager et de la coordination des actions des programmes HOP Les Concerts et HOP L'Immersion ;
- Le renouvellement de l'arrêté préfectoral autorisant le fonds de dotation à procéder à un appel public à la générosité ;
- Le développement de notre communication avec la réalisation de campagnes marketings avec une levée de fonds associée et enfin la campagne annuelle de vœux de fin d'année ;
- L'envoi de la Newsletter trimestrielle « Au cœur de l'Hôpital » transmise aux donateurs, partenaires et hôpitaux pour les informer de nos actions au cœur de l'hôpital avec de nombreux témoignages et de bon retours de nos abonnés ;
- L'augmentation des abonnés sur les réseaux sociaux (Instagram, LinkedIn, Facebook) avec de nombreuses publications permettant de promouvoir nos actions auprès du plus grand nombre ;
- La mise en œuvre de 18 concerts du programme HOP Les Concerts, qui ont enchanté l'hôpital grâce au talent et à la générosité des formidables artistes : Polo & Pan, Patrick Bruel, Divertimento, Diapassion 440, Mose, Amance et le Gospel Philharmonique Expérience et bien d'autres encore,
- La poursuite des initiatives du programme HOP L'Immersion avec 4 ateliers de réalité virtuelle, 1 spectacle de Jules Verne, 3 fresques artistiques, et pour la première fois cette année 36 ateliers d'écriture qui ont transformé les couloirs d'hôpitaux en des lieux de vie, de création et de joie,
- La réalisation de 485 initiatives de Musique En Chambre orchestrées par de formidables artistes qui viennent au chevet des patients les plus fragiles pour partager leur passion musicale et leur talent avec cette année une ouverture de ce programme d'action en unité de soins palliatifs.
- La signature de nouvelles conventions de partenariats avec des établissements hospitaliers sur tout le territoire national ainsi qu'avec un acteur majeur en santé : Paris Santé Campus.
- La formidable mobilisation de grands noms de la chanson française et d'autres groupes de musique comme Wenguy & Neyla, D440 mais également des artistes peintres ou photographes, des musiciens ainsi que de nombreux volontaires ;
- La recherche de nouveaux mécènes avec des dons numéraires, dons en compétence et dons en nature ainsi que des réponses à des appels à projets qui nous ont permis de poursuivre le développement de nos actions en région (cf détails des dons).
- La poursuite des travaux de la « Task Force » initiés en 2024 sur les réponses à appel à projets et recherche de nouveaux mécènes.

Avec la mise en place d'un nouveau spectacle, une initiative du programme HOP l'Immersion Invitant les patients à l'évasion :

• **01/10/25 – “Voyage à travers l'impossible”**

Voyage à travers l'impossible est une pièce de théâtre, mélangeant plusieurs romans de Jules Verne ; c'est une œuvre exceptionnelle dans laquelle le père de la science-fiction invente une nouvelle intrigue. Dans cette réadaptation de la pièce, nous privilégions le voyage, l'aventure, le rêve et le spectaculaire, en respectant l'univers Vernien. L'histoire est racontée par un comédien, seul en scène. Les éléments de décor et les accessoires seront ses seuls partenaires de jeu et l'aideront à incarner une dizaine de personnages dans une dizaine de lieux différents. Un moyen de réveiller l'enfant qui sommeille en chacun de nous. La mise en scène est vive, tonique, drôle et inventive ; les lumières, les effets et les sons sont gérés directement de la scène par le comédien. Tout sort de l'imaginaire de Jules, donc tout sera illustré par les objets qu'il possède dans son bureau : Poulpe géant, canon, Intra-terrestres, Nautilus, volcan... Tout est déjà là, sous ses yeux ! Cette pièce permet de dénoncer les dérèglements climatiques, le réchauffement de la planète, l'usage à outrance des ressources naturelles...Mais elle permet également de défendre la mer, la science, l'héroïsme et l'imaginaire...

Le fonds de dotation a bénéficié au cours de l'exercice **2025** de plusieurs dons numéraires pour un montant total de **210 260,00 €** :

- Dotations numéraires pour un montant total de **202 680,00 €**
- Dons provenant de la Générosité Publique pour un montant total de **7 580,00 €**

Le fonds de dotation a bénéficié au cours de l'exercice de plusieurs dons de compétences et de dons en nature pour un montant total de **472 172 €** :

- Dons de compétence pour un montant total de **4 732 €**
- Dons en nature pour un montant total de **467 440 €**

Disponibilités

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédent la clôture de l'exercice.

Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

Avances remboursables

Les avances reçues d'organismes publics ou privés pour le financement des activités du fonds de dotation dont le remboursement est conditionnel sont présentées au passif sous la rubrique « Autres fonds propres ». Les intérêts correspondants sont présentés au passif du bilan en Emprunts et dettes financières diverses.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Changements de méthodes

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, **HOP WE CARE** présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans ledit règlement.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences		1 440		1 440
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 000			1 000
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	2 568	2 960	2 960	2 568
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés	15			15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	3 583	4 400	2 960	5 023

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent
(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice
(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de R&D				
Concessions, brevets & licences		282		282
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	991	9		1 000
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	787	856		1 643
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	1 778	1 147	-	2 925

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Dotations de l'exercice

(C) Reprises de l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	700	700		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers	230	230		
Groupes et associés				
Débiteurs divers	12 275	12 275		
Charges constatées d'avance	170	170		
TOTAL	13 375	13 375	-	-
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

État des charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant Commentaire	
Charges constatées d'avance	170	
TOTAL	170	

Informations permettant de suivre l'affectation des actifs constitutifs de la dotation non consommable :

Art. 214-2 règlement comptable ANC n°2018-06

Les dotations consommables des fondations et des fonds de dotation sont comptabilisées dans une rubrique spécifique des fonds propres.

La consommation de la dotation consommable d'un exercice correspond à l'excédent de charges sur les produits de l'exercice.

Une information est donnée dans l'annexe sur la politique de l'entité en matière de consommations de la dotation consommable.

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 691	7 691		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	453	453		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	1 380	1 380		
TOTAL	9 524	9 524	-	-
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Précisions sur certains postes de passif

Produits constatés d'avance	Montant	Commentaire
Produits constatés d'avance	(1 380)	
TOTAL	(1 380)	

Informations spécifiques pour les entités faisant appel public à la générosité :

Information sur les fonds dédiés :

- Contributions Financières d'autres Organismes :

Variation des fonds dédiés issus de contributions financières d'autres organismes :

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Musique en chambre SFIL	11 250	-	11 250			-	
Concert au coeur des établissements de santé IDF / Rhones HERMES	33 000	-	33 000			-	
Concerts Banque Populaire Rives de Paris		5 520				5 520	
TOTAL	44 250	5 520	44 250	-	-	5 520	-

FONDS DÉDIÉS

Synthèse fonds dédiés	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations	Transferts	À la clôture de l'exercice
Variation fonds dédiés	44 250	5 520	(44 250)		5 520
TOTAL	44 250	5 520	(44 250)	-	5 520

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	28 100,00 €	28 100,00 €	69 235,00 €	68 885,00 €
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat			69 235,00 €	
- Dons manuels	28 100,00 €	28 100,00 €	68 885,00 €	68 885,00 €
- Legs, donations et assurances- vie			350,00 €	
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	132 305,00 €		93 415,00 €	
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	132 301,00 €		93 415,00 €	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	1 667,00 €			
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	44 250,00 €			
6 - PRODUITS FINANCIERS	592,00 €		368,00 €	
TOTAL	206 914,00 €	28 100,00 €	163 018,00 €	68 885,00 €
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	182 015,00 €		100 207,00 €	
1.1 Réalisées en France	182 015,00 €		100 207,00 €	
- Actions réalisées par l'organisme	182 015,00 €		100 207,00 €	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	3 057,00 €		2 951,00 €	
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	3 057,00 €		2 951,00 €	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	15 174,00 €		14 440,00 €	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 148,00 €		1 120,00 €	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES	5 520,00 €		44 250,00 €	
TOTAL	206 914,00 €		162 968,00 €	
EXCEDENT OU DEFICIT			50,00 €	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION – SUITE

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	472 172,00 €		133 741,00 €	
Bénévolat	- €		1 630,00 €	
Prestations en nature	4 732,00 €		13 490,00 €	
Dons en nature	467 440,00 €		118 622,00 €	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	472 172,00 €		133 741,00 €	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	472 172,00 €		133 741,00 €	
Réalisées en France	472 172,00 €		133 741,00 €	
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL	472 172,00 €		133 741,00 €	
EXCEDENT OU DEFICIT	- €		- €	

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n°91-772 DU 7 AOÛT 1991) :

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES	65 230,00 €	22 285,00 €
1.1 Réalisées en France	65 230,00 €	22 285,00 €
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	1 600,00 €	2 700,00 €
TOTAL DES EMPLOIS	66 830,00 €	24 985,00 €
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	5 520,00 €	44 250,00 €
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	72 350,00 €	69 235,00 €

RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Cotisations sans contrepartie		
1.2 Dons, legs et mécénat	28 100,00 €	69 235,00 €
- Dons manuels	28 100,00 €	68 885,00 €
- Legs, donations et assurances-vie	- €	350,00 €
- Mécénats		
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
TOTAL DES RESSOURCES	28 100,00 €	69 235,00 €
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	44 250,00 €	
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	72 350,00 €	69 235,00 €

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	EXERCICE N	EXERCICE N-1
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public (-) investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	12 000	
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	12 000	12 000

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	472 172,00 €	133 741,00 €
Réalisées en France	472 172,00 €	133 741,00 €
Réalisées à l'étranger		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
TOTAL	472 172,00 €	133 741,00 €

	EXERCICE N	EXERCICE N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Bénévolat		1 630,00 €
Prestations en nature	4 732,00 €	13 490,00 €
Dons en nature	467 440,00 €	118 621,00 €
TOTAL	472 172,00 €	133 741,00 €

Tableau de variation des fonds propres spécifique faisant ressortir la part liée à la générosité du public :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS PROPRES

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D=A+B-C
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
- Dotations pérennes représentatives d'actifs aliénables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
Fonds propres avec droit de reprise				
- Apports avec droits de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
Écarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Écarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	974	50		1 024
Résultat de l'exercice	50		50	
Dotations consommables	82 324	143 430	132 301	93 453
Provisions réglementées				
Total	83 348	143 480	132 351	94 477

FIDUCIAIRE HVE

SIREN : 933133407

31 RUE DE MALLEVILLE, 95880 ENGHEN-LES-BAINS